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ÖZET 
 

Bağcılıkta sıkça kullanılan kültürel yöntemlerden birisi sıcak su uygulamalarıdır. Sıcak su uygulaması ile 

birçok hastalık ve zararlı eliminasyonu yapılabilir. Bu çalışmada; 2017 yılında Aralık–Mart ayları arasında 

7 farklı dönemde alınan Narince üzüm çeşidine ait kalemler kullanılmıştır. Alınan kalemler iki kısma 

ayrılmıştır. Kalemlerin 1. kısmına alındıkları gün 7 farklı sıcaklık derecesinde (45, 47, 49, 50, 51, 53 ve 

55℃) 30 dakika sıcak su uygulaması yapılmış ve 2. kısım ile beraber soğuk hava koşullarında muhafaza 

edilmiştir. Ayrılan 2. kısım kalemlere sıcak su uygulaması aşılama öncesinde yapılmıştır. Deneme 

bölünmüş parseller deneme desenine göre 4 tekerrürlü ve her tekerrürde 30 göz olacak şekilde 

oluşturulmuştur. Sıcaklık derecesi arttıkça gözlerdeki uyanmalar belirli bir dereceye kadar artış göstermiş, 

belli bir dereceden sonra uyanmada azalmalar meydana gelmiştir. Hemen sıcak su uygulaması yapılan ile 

aşı öncesi sıcak su uygulaması yapılan kalemlerde hastalık gelişimi bakımından bir fark görülmemiştir. 

Elde edilen bulgular daha önce yapılan birçok çalışma ile paralellik göstermiştir Sıcak su uygulamalarının 

hastalık ve zararlı ile mücadelede birçok olumlu özelliği bulunmaktadır. Sağlıklı fidan üretimi amacıyla 

buna benzer çalışmaların yapılması ve pratikte kullanılması önerilmektedir. 

 

Anahtar Kelimeler: Narince, farklı dönemler, sıcak su uygulamaları 

 

EFFECTS OF HOT WATER APPLICATIONS ON BUD VITALITY BEFORE OR EXCEPT TO 

GRAFTED SCIONS IN RECEIVED DIFFERENT PERIOD 

 

ABSTRACT 
 

One of the frequently used cultural methods in viniculture is treatment hot water. Hot water application can 

be done with many diseases and harmful elimination. In this study; in 2017, Narince grape varieties 

belonging to 7 different periods between December and March were used. The items are divided into two 

parts. Hot water application for 30 minutes was made in the 1st part of the items in 7 different temperature 

days (45, 47, 49, 50, 51, 53 and 55℃). And stored in cold weather conditions with part 2. The experiment 

was designed to have 4 replicates and 30 replicates per replicate plot design. As temperature increases, bud 

vitality increases to a certain degree. After a certain degree they woke up to wake up. Immediate application 

of hot water and hot water application before grafted vaccination did not show any difference in disease 

development. The findings were in parallel with many previous studies. It is suggested that similar studies 

and practical use should be made for the production of healthy sampling. 

 

Keywords: Narince, different period, hot water treatment 

 

 

GİRİŞ 
 

Bağcılıkta en yaygın ve pratik olarak 

kullanılan çoğaltma yöntemi vejetatif 

çoğaltmadır. Vejetatif çoğaltma avantajlı bir 

çoğaltma yöntemi olmasının yanında birtakım 

riskleri de barındırmaktadır. Bunlardan bir 

tanesi çoğaltma materyalinin taşımış olduğu 

hastalık ve zararlı etmenlerinin (virüs, bakteri, 

mantar vb.) çoğaltılacak olan diğer bitkilerde 

de var olması durumudur. 

Çoğaltma materyali ile birlikte filoksera 

[1], bağ kanseri (Agrobacterium vitis) [2, 3, 4], 

birçok virüs hastalıkları [5], 

Botryosphaeriaceae fungusları [6], nematodlar 

[7] sayılabilir. 

Agrobacterium vitis asmada herhangi bir 

etki belirti göstermeden yıllarca canlı 

kalabilmekte ve budama, hasat ve herhangi bir 



S. Sucu, A. Yağcı, R. Cangi / BAHÇE 47 (Özel Sayı 1): 517-523 (2018) 

518 

sebepten meydana gelen yaralanmalar 

sonucunda bitkide ur oluşturabilmektedir [8, 9, 

10, 11]. Bağ tesisinde kansersiz çoğaltım 

materyalinin kullanılması bağlarda kanserin 

yayılmasının azalmasında en önemli 

faktörlerdendir. Zira birçok çalışma 

yapılmasına rağmen mutlak manada bu 

patojene dayanıklı çeşit veya anaç 

belirlenememiştir [12, 11]. Etkili kültürel 

mücadele yöntemlerinden birisi olan sıcak su 

uygulamaları hastalık ve zararlı kontrolü için 

oldukça yaygın olarak kullanılmaktadır. Ancak 

bu uygulamada önemli olan bitkiyi zararlı 

etmenlerden uzaklaştırırken aynı zamanda 

canlılığına zarar vermeyecek sıcaklık 

derecesinin ve süresinin belirlenmesidir [13]. 

Birçok asma fidanı üreticisi de hastalık 

koruyucusu (önleyici) olarak çoğaltma 

materyalleri için sıcak su uygulamasını 

kullanmaktadır [14]. 

Cabernet Sauvignon kalemleri kullanılarak 

yapılan bir çalışama optimum kallus gelişmesi 

50℃ 30 dakika ve 60℃’de 1 dakikalık 

uygulamasından alınmıştır. Üretim 

materyalinin 60℃’lik suda 1 dakikadan fazla 

bekletilmesi canlılıklarının tamamen 

kaybolmasına neden olmaktadır [15]. 

Razakı üzüm çeşidi ile Cosmo 20 anaçların 

20, 40, 50 ve 60℃ su içerisinde 7.5, 15, 30 ve 

60 dakika süre ile bekletilmesi ile yapılan bir 

çalışmada, sıcak su uygulaması ile sıcaklık 

derecesi ve bekletme süresi arttıkça gözlerde 

sürme oranının ve sürgün uzunluğunun 

azaldığı bildirilmektedir [16]. 

Sıcak su uygulamasının asma fidan 

randıman ve kalitesi üzerine etkisini 

belirlemeye yönelik bir çalışmada; Sultani 

Çekirdeksiz üzüm çeşidine ve 5 anaca ait 

(Kober 5BB, 1616C, 41B, Ramsey, 1103 

Paulsen) çelikleri 50℃’deki su içerisinde 30 

dakika süre ile bekletilmiş ve sonra masa 

başında aşılama işlemi yapılmıştır. Çalışma 

sonucunda Sıcak su uygulamasının özellikle 

kök kalitesini etkilediğini belirlemişlerdir [17]. 

Sıcak su uygulamalarının 

Botryosphaeriaceae funguslarının 

büyümesine, asma kalem ve çeliklerinde 

gözlerin sürme oranı üzerine yapılan çalışmada 

fungusları; 47, 48, 49, 50, 51 ve 52℃’de, 30, 

45 ve 60 dakika kuru blok ısıtıcıda; çelikleri ise 

51, 51 ve 53℃ sıcaklıkta 30 ve 45 dakika sıcak 

su içinde bekletmişlerdir. Funguslarda lethal 

sıcaklık ve zaman kombinasyonunu Diplodia 

seriata için 47℃–30 dakika, Lasiodiplodia 

theobromae için 51℃–45 dakika olarak 

bulmuşlardır. 53℃’de 45 dakika sıcaklık 

uygulamalarının çeşitlerin göz canlılığında 

sırasıyla %37.3 ve %46.7’lik azalmaya yol 

açtığını bildirmişlerdir [6]. 

Yapılan başka bir çalışmada 60℃’de 

yapılan uygulamaların primer gözlere oldukça 

zarar verdiği sekonder gözlerin gelişmelerini 

iyi yönde etkilediği bildirilmiştir. Aynı 

zamanda genel olarak uygulanan A. vitis’e 

karşı 50℃’de 30 dakika uygulanan sıcak suyun 

her zaman etkili olamayacağı da 

belirtmişlerdir. Ayrıca araştırıcılar sıcak su 

uygulaması sonrası gelişme parametrelerinin 

çeşide ve anaca göre değişebileceğini de 

bildirmektedirler [3]. 

Hastalıklardan arındırılmış temiz üretim 

materyali sağlıklı fidan üretiminin ilk şartıdır. 

Bundan dolayıdır ki sağlıklı çelik ve kalem 

elde edebilmek için birçok çalışma 

yapılmaktadır. Bunlardan biriside bağcılıkta 

özellikle Agrobacterium vitis’e karşı kullanılan 

sıcak su uygulamalarıdır. Yapılan çalışma ile 

sıcak su uygulaması temel alınarak; kalem 

alma döneminin, sıcaklık derecesinin, bu 

sıcaklık derecelerinin uygulama zamanlarının 

göz canlılığı üzerine etkisinin belirlenmesi 

amaçlanmıştır. 

 

MATERYAL VE METOT 

 

Materyal 
 

Çalışmanın materyalini Gaziosmanpaşa 

Üniversitesi Uygulama ve Araştırma Merkezi 

Arazisinde bulunan, 2013 yılında tesis edilen, 

1103P anacı üzerine aşılı, 3×1.5 m dikim 

sıklığındaki Narince üzüm çeşidine ait 

kalemler oluşturmaktadır. Kalem alınan bağın 

destek sistemi Çift T olup sulama damla 

sulama ile yapılmaktadır (Şekil 1). Kalem alma 

işlemi15 Aralıktan başlamak üzere 15 günde 

bir olacak şekilde 7 kez gerçekleştirilmiştir. 

(15 Aralık, 30 Aralık, 15 Ocak, 30 Ocak, 15 

Şubat, 1 Mart ve 15 Mart 2017) 

 

Metot 
 

Bir metre uzunluğunda budanan sürgünler 

Bahçe Bitkileri Bölümü’ne ait laboratuvara 

getirilmiştir. Burada budama makası ile tek 

gözlü çelik/kalem olacak şekilde kesimi 
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yapılmıştır (Şekil 2). Bütün kalemler 

birleştirilmiş ve rastgele olacak şekilde iki 

kısma ayrılmıştır. Kalemlerin 1. kısmına 

alındıkları gün 7 farklı sıcaklık derecesinde 

(45, 47, 49, 50, 51, 53 ve 55℃) 30 dakika sıcak 

su uygulaması yapılmış (Şekil 3) ve herhangi 

bir işlem yapılmayan 2. kısım ile beraber %80–

95 nem ve 0–4℃’de soğuk odada muhafaza 

edilmiştir [18, 19]. Ayrılan 2. kısım kalemlere 

sıcak su uygulaması aşılama periyodu dikkate 

alınarak yapılmıştır. 

Narince üzüm çeşidine ait kalemler 17 Mart 

tarihinde perlit ortamına dikilerek %75–80 

nem ve 25–27℃’de kaynaştırma odasında 

sürmeye zorlanmışlardır (Şekil 4). 30 gün 

boyunca gerekli bakım işlemeleri 

(nemlendirme, ilaçlama) yapılarak gözlerin 

sürmesi takip edilmiş ve her kombinasyona ait 

sürme oranı (%) belirlenmiştir. Çalışma 

bölünen bölünmüş parsellerde 3 faktörlü 

faktöriyel deneme desenine göre dört 

tekerrürlü olacak şekilde düzenlenmiştir. Her 

parselde 30 bitkisel materyal bulunmaktadır. 

 

 

 
Şekil 1. Denemeye alınan bağdan görünüm 

(Foto: A. Yağcı) 

Figure 1. View of vineyard experiment (Photo: 

A. Yağcı) 

 

 
Şekil 2. Kalemlere 30 dakika süre ile sıcak su 

uygulaması (Foto: S. Sucu) 

Figure 2. Hot water application to the scion for 

30 minutes (Photo: S. Sucu) 

Elde edilen veriler varyans analizine tabii 

tutulduktan sonra ortalamaların 

karşılaştırılmasında LSD(₀.₀₅) testi 

uygulanmıştır (7 dönem × 7 sıcaklık derecesi × 

2 uygulama zamanı × 4 tekerrür × 1 tekerrürde 

30 bitki=2940 kalem). Sıcak suyun etkisine 

bakıldığı regresyon analizleri yapılırken, 

kontrol uygulaması olmadan kanserli ve 

sağlıklı kalemlerde ayrı ayrı bakılmıştır. 

 

 

 
Şekil 3. Kalemlerin perlit ortamına dikilmesi 

getirilmesi (Foto: S. Sucu) 

Figure 3. Sewing of scions into perlite (Photo: 

S. Sucu) 

 

 

 
Şekil 4. Kalemlerin perlit ortamında 

sürdürülmesi (Foto: S. Sucu) 

Figure 4. Cultivation of scions in perlite 

(Photo: S. Sucu) 

 

 

BULGULAR VE TARTIŞMA 

 

Narince üzüm çeşidine ait olan 15 

Aralık’tan 15 Mart’a kadar olan süre içerisinde 

15 gün aralıklarla alınan ve alındıkları gün 

(budama sonrası) ile aşı öncesi yapılan farklı 



S. Sucu, A. Yağcı, R. Cangi / BAHÇE 47 (Özel Sayı 1): 517-523 (2018) 

520 

sıcaklık uygulamasına ait gözlerdeki uyanma 

değerleri Çizelge 1’de toplu olarak verilmiştir. 

Gözlerdeki uyanma oranı, dönem, 

uygulama zamanı, sıcaklık derecesi ve bu 

parametrelerin birbirleriyle olan ilişkileri 

(interaksiyonları) bakımından istatistiksel 

olarak farklılıklar meydana gelmiştir. 

Dönemler açısından bakıldığında, en yüksek 

sürme oranı %83.2’lik oran ile 5. dönemde 

meydana gelirken en düşük değer %61.4 lük 

değer ile 1. dönemde meydana gelmiştir. 

Sıralama ise 5. dönem (%83.2)˃6. dönem 

(%81.5)˃2. dönem (%77.5)˃3. dönem 

(%73.0)˃7. dönem (%72.3)˃4. dönem 

(%67.8)˃1. dönem (%61.4) şeklinde olmuştur. 

Uygulama zamanı incelendiğinde budama 

sonrası uygulamalarda sürme oranı %77.2 

olurken aşılama öncesi uygulamalarda sürme 

oranı %70.4 bulunmuştur. Sıcaklık 

derecelerinin sürme oranı üzerine etkisine 

bakıldığında en yüksek sürme oranı %82.0 ile 

47℃’de meydana gelirken sıralama 47℃ 

(%82.0)˃45℃ (%80.7)˃49℃ (%80.1)˃50℃ 

(%79.2)˃51℃ (%71.9)˃53℃ (%70.1)˃55℃ 

(%52.8) şeklinde değişmektedir. Uygulama 

zamanları × Sıcaklık dereceleri arasındaki 

interaksiyon incelendiğinde en yüksek sürme 

oranı %86.8 ile budama sonrası uygulamalarda 

47℃ ile temsil edilirken en düşük sürme oranı 

%52.5’lik sürme oranı ile budama sonrası 

uygulamalarda 55℃ ile temsil edilmiştir. 

Dönem × uygulama zamanı × sıcaklık 

derecesi üçlü interaksiyonlar incelendiğinde 

sürme oranı bakımından en yüksek değer 

%97.8’lik değer ile budama sonrası 

uygulamalarda 5. Dönemde ve 51℃’de elde 

edilirken en düşük sürme oranı %3.6’lık değer 

ile budama sonrası uygulamalarda 1. dönemde 

ve 55℃’de elde edilmiştir. İkili ve üçlü 

interaksiyonlara ait diğer veriler ayrıntılı 

olarak Çizelge 1’de verilmiştir. 

 

 

Çizelge 1. Farklı dönemlerin, farklı sıcaklık derecelerinin ve farklı uygulama zamanlarının 

gözlerde uyanma üzerine etkisi (%) 

Table 1. The effect on buds vitality of different periods, different temperature grades and different 

application times  
Dönem× 

uygulama× 
sıcaklık⁵ 

Periods× 

application 

Budama sonrası uygulamalar 

Post pruning applications 

Aşılama öncesi uygulamalar 

Pre–grafted applications 
Dönem¹ 

Period 
Sıcaklık derecesi (℃) / Temperature grade 

45 47 49 50 51 53 55 45 47 49 50 51 53 55 

1. dönem 83.3c–s 93.5a–e 77.6h–z 76.2ı–z 56.9 44.9A–C 3.6D 73.5m–z 79.7g–w 72.4o–z 59.2 42.9 74.1l–z 21.4E 61.4e 

2. dönem 90.2a–h 98.5a 94.6p–z 88.4a–k 78.3g–y 65.5x–z 78.4g–x 65.0y–z 84.8b–p 72.1p–z 76.4ı–z 54.1 69.1u–z 69.8t–z 77.5b 

3. dönem 89.2a–ı 84.1c–p 85.7a–o 76.6ı–z 77.5h–z 67.7v–z 66.1x–z 70.6q–z 73.8m–z 65.6x–z 77.2h–z 66.5w–z 62.3x–z 59.4x–z 73.0c 

4. dönem 73.0n–z 62.4x–x 75.3ı–z 77.0h–z 70.0s–z 55.9AB 67.3v–z 69.0u–z 59.4x–z 75.1k–z 62.3x–z 55.4AB 65.9x–z 81.1e–u 67.8d 

5. dönem 97.6ab 94.8a–d 9.3a–g 95.1abc 97.8ab 94.7a–d 35.8C 76.9h–z 82.8c–t 86.4a–m 83.7c–r 81.6d–u 83.9c–q 62.9x–z 83.2a 

6. dönem 87.3a–l 81.1e–u 86.8a–m 87.5a–k 82.8c–t 84.3c–p 81.8d–u 88.5a–j 80.0f–v 83.3c–s 82.8c–t 79.7g–w 64.6z 70.5r–z 81.5a 

7. dönem 83.6c–r 93.1a–f 78.7g–x 85.6a–o 86.1a–n 66.0x–z 34.8 82.0c–u 79.5g–w 76.7ı–z 81.3e–u 76.9ı–z 82.2c–u 5 E 72.3c 

Uygulama 

zamanı² 
Application time 

77.2a 70.4b  

Sıcaklık³ 
Temperature 

45℃ 47℃ 49℃ 50℃ 51℃ 53℃ 55℃  

80.7a 82.0a 80.1a 79.2a 71.9b 70.1b 52.8c  

Uygulama× 

Sıcaklık⁴ 

Application× 
Temperature 

86.3a 86.8a 84.3a 83.8a 78.5b 68.4de 52.5f 75.1bc 77.1b 75.9bc 74.7bc 65.3e 71.7cd 53.0f  

¹Dönem LSD(period)(₀.₀₅): 3.5 

²Uygulama zamanı. (application time) LSD (₀.₀₅): 1.9 
²Sıcaklık derecesi (temperature grades) LSD (₀.₀₅): 3.5 

⁴Uygulama zamanı×sıcaklık derecesi (application×temperature) LSD(₀.₀₅): 5.0 

⁵Dönem×Uygulama zamanı×sıcaklık derecesi (period×application×temperature) LSD(₀.₀₅): 13.2 

 

 

Asma da Agrobacterium vitis etmenine 

karşı dinlenme döneminde yapılan sıcak su 

uygulamaları etkili, basit, güvenilir, çevreci bir 

kültürel uygulamadır. Bu fiziksel uygulama 

için en uygun sıcaklık ve sürenin ise 50℃’de 

30 dakika olduğu bildirilmektedir [20, 3, 21, 

22]. Yapılan birçok çalışmanın ise genellikle 

farklı çeşit ve anaçlarda, sıcaklık derecesi ve 
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bekletilme süresinin değişimine yönelik 

yapıldığı görülmektedir. Diğer çalışmalardan 

farklı olarak bu çalışma da dormant durumdaki 

bitkiden; kalemlerin alındığı dönemlere (15 

gün aralıklarla), sıcak su uygulama zamanına 

(budama sonrası, aşılama öncesi) ve sıcaklık 

derecesine (45℃, 47℃, 49℃, 50℃, 51℃, 

53℃, 55℃) göre değişimler belirlenmiştir. 

Çalışma verileri göz önünde 

bulundurulduğunda dönem bakımından en 

uygun dönemin %83.2 gibi yüksek bir sürme 

oranı ile 5. dönem (15 Şubat 2017) olduğu 

belirlenmiştir. Bu sonuçtan yola çıkarak kalem 

alma zamanının ne yaprak dökümünden hemen 

sonraki erken dönemlerde ne de uyanmaya çok 

yakın geç bir dönemde alınmasının uyanmayı 

olumsuz etkilediği gibi bir çıkarım 

yapılabilmektedir. Ancak sürme oralarının 

dönem farklılıklarına yönelik bir çalışmaya 

rastlanılmadığı için sonuçlar herhangi bir veri 

ile karşılaştırılamamaktadır. 

Sıcaklık dereceleri açısından bakıldığında 

en yüksek sürme oranının %82.0 ile 47℃’de 

belirlendiği ve 50℃’den sonraki derecelerde 

(51℃, 53℃, 55℃) ise giderek azaldığı 

55℃’de ise ciddi bir kaybın yaşandığı 

belirlenmiştir. Sürme oranındaki yaşanan bu 

kayıp 50℃’nin üzerindeki sıcaklıkların 

gözlerde zarar oluşturduğunu göstermektedir. 

Bitkilere özellikle patojenlerden arındırma 

amacı ile yapılan sıcak su uygulamalarındaki 

dikkat edilmesi gereken en önemli husus 

bitkiyi patojenden temizlemeyi amaçlarken 

aynı zamanda çeliklerin veya köklü bitkilerin 

dokularına zarar vermeyecek sürede ve 

derecede ısının uygulanmasıdır [13]. Bu fikri 

destekler nitelikteki başka bir çalışmada 

50℃’nin üzerindeki sıcak su uygulamalarının 

patojen eliminasyonunda etkili olduğu ancak 

bitki canlılığını da olumsuz etkilediği 

bildirilmiştir [23]. Yine, başka bir sıcak su 

uygulaması kanserli ve sağlıklı kalemlerde 

yapılmış ve çalışma sonucunda sağlıklı 

kalemlerde 50℃’den sonraki her 1℃’lik 

artışın uyanmada %7.7 oranında bir azalışa 

neden olduğunu bildirilmiştir [24]. Dayanım 

sıcaklığı ve süresi bitki tür ve çeşidine, 

beslenme durumuna hatta yıllara göre bile 

farklılık gösterebilmektedir. Sıcak su 

uygulamaları üzerine yapılan pek çok çalışma 

da göstermiştir ki çeliklerde göz uyanması ve 

köklenmesi; bitki dokusunun toleransına [25, 

26], çeliklerin çapına [3], bekletilme süresine 

[16, 14, 3, 21, 6], farklı iklim koşullarına [27], 

çeşit ve anaçlara [28, 29, 30] ve bunlar gibi pek 

çok faktöre göre değişiklik göstermektedir. 

Uygulama zamanlarının etkilerine 

bakıldığında ise budama sonrası uygulamalar 

yani kalemlerin alındığı dönemdeki sıcak su 

uygulamalarındaki sürme oranı %77.2 ile 

aşılama öncesi dönemdeki sıcak su 

uygulamalarından (%70.4) daha yüksek 

bulunmuştur. Bu durum soğuk oda koşullarına 

(%80–95 nem ve 0–4℃) adaptasyonunu 

sağlamış kalemlerde şok etkisiyle sürme 

oranında bir miktar düşüşe neden olduğu 

düşünülmektedir. Yapılan uygulama benzer 

başka bir uygulamaya rastlanılmadığı için 

herhangi bir karşılaştırılmaya gidilememiştir. 

 

SONUÇ 
 

Fidan üretimi yapılan tüm alanlarda olduğu 

gibi bağcılıkta da temiz üretim materyali dikkat 

edilmesi gereken en önemli hususlardan 

birisidir. Sıcak su uygulaması patojenlerden 

arınmada kullanılan en etkili ve yaygın 

yöntemlerdendir. Dolayısıyla bu konu ile ilgili 

birçok çalışma yapılmıştır ve yapılmaya devam 

edilmektedir. Ancak yapılan çalışmaların çoğu 

farklı sıcaklık dereceleri ve farklı bekletilme 

sürelerinin gözlerin uyanması üzerine etkisinin 

incelenmesi ile sınırlı kalmıştır. Bu çalışma ile 

aşılamada üretim materyali olarak kullanılacak 

kalemler 7 farklı dönemde alınmıştır, 7 farklı 

sıcaklık derecesi uygulanmıştır ve bu sıcaklık 

dereceleri kalemlere budama sonrası ve aşı 

öncesi olarak iki farklı dönemde uygulanmış ve 

gözlerde canlılığın ne ölçüde etkilendiği 

belirlenmeye çalışılmıştır. 

Dönemler bazında bakıldığında 5. dönem 

diğer dönemlere göre daha yüksek sürme oranı 

ile temsil edilmiştir. Bu sonuç bize fidan 

üretiminde uygun kalem alım zamanı hakkında 

bir fikir sağlamıştır. Aynı şekilde sıcaklık 

dereceleri bakımından göz canlılığı 

incelendiğinde 45℃–50℃ arasındaki sıcaklık 

derecelerinde sürme oranının 50℃ üzerindeki 

sıcaklık derecelerine göre oldukça yüksek 

olduğu gözlemlenmiştir. Bu veri ile gözlerin 

zarar göreceği sıcaklık dereceleri ve optimum 

sıcaklık derecesi ile ilgili bilgi sahibi 

olunmuştur. Ve son olarak ise bu sıcaklık 

derecelerinin kalemlerin alındığı dönemde ve 

aşı öncesi uygulanması denenerek sıcak su 

uygulama zamanının göz canlılığına etkisine 
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bakılmıştır. Budama sonrası direk sıcak su 

uygulaması, aşı öncesi sıcak su uygulamasına 

göre daha yüksek bir sürme oranı göstermiştir. 

Sonuç olarak bağcılıkta çoğaltmada, 

patojenlerden ari fidan üretiminde sıcak su 

uygulaması önemli bir basamaktır. Yapılan bu 

çalışma ile farklı dönemler, farklı uygulama 

zamanları, farklı sıcaklık derecelerindeki elde 

edilen en yüksek sürme oranlarının alındığı 

koşullar belirlenmiştir ve bu koşulların yeni 

çalışmalar için bir kaynak niteliği taşıdığı 

düşünülmektedir. Böyle bir çalışmanın başka 

çeşit ve anaçlarla yeni parametrelerle 

desteklenerek geliştirilmesi ve yeni bir bağ 

tesisinde en önemli faktör olan hastalıklardan 

ari fidan üretimine yönelik katkılar 

sağlamasında faydalı olacağı düşünülmektedir. 
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